Protokół Nr XXII /2017
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXII sesji– 21.12.2017r.

Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy sala narad.
Godzina rozpoczęcia – 14:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 13  Radnych. Nieobecny był Radny Pan  Marcin Napieralski, Radny Pan Piotr Jędrzejek,  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek
2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko
3. Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Nowak

4. Radny Powiatu Krośnieńskiego – Pan Sebastian Bartczak

5. Dyrektor ZE Bytnica – Pani Aneta Magdziarz

6. Kierownik OPS – Pani Zuzanna Oleksyk
7. Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki

8. Mecenas Pan Piotr Żakowiak

9. Radna Sejmiku Woj. Lub. Pani Anna Chinalska

10. Nadleśniczy Nadleśnictwa Krosno Odrz. Pan Bogdan Baranowski
11. Kierownik Rewiru Dzielnicowych KPP w Krośnie Odrzańskim – Pan Arkadiusz Cieślarczyk
12. Dzielnicowy Pan Piotr Stetner

13. Przewodnicząca GKRPA Pani Iwona Włodarczyk

14. Ks Proboszcz Sławomir Strzyżykowski

15. Gazeta Tygodniowa Pani Izabela Mamala
Sołtysi z terenu Gminy

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Bożena Antczak – Sołectwo Bytnica
· Teresa Iwanowska – Sołectwo Grabin
Obecnych 4 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XXII  sesji Rady Gminy.
Otwarcia XXII sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 14:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. 
Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 Radnych na ustawowy skład 15 osobowy co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał  (lista obecności w załączeniu).  Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 4 sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu). 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XXII sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść uwagi do porządku obrad lub złożyć wniosek o jego zmianę.  Przewodniczący złożył wniosek o zmianę porządku obrad w postaci wprowadzenia w punkcie 13 „13.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Bytnica na lata 2017 – 2021.” i zmianę kolejności numeracji pozostałych punktów porządku obrad. 
Nikt nie wniósł uwag do przedstawionego wniosku w związku z tym Pan Przewodniczący przeszedł do przegłosowania w/w wniosku o zmianę porządku obrad oraz przegłosowanie nowego porządku obrad.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.
Porządek obrad XXII sesji Rady Gminy został przyjęty przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0.
Porządek obrad XXII sesji Rady Gminy w Bytnicy.  

1. Otwarcie XXII sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XXI sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Bytnicy wchodzącej w skład Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Bytnicy wchodzącą w skład Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy.

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bytnica na rok 2018 r.”

8. Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Gminie Bytnica na 2018 rok.

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych

10. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej na terenie Gminy Bytnica

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2018–2029.

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Bytnica na 2018 rok.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Bytnica na lata 2017 – 2021.

14. Interpelacje i  zapytania Radnych

15. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na nie. 
16. Sprawy różne

17. Zakończenie XXII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z XXI sesji Rady Gminy Bytnica. 

Zaznaczył, że nie wpłynęły żadne poprawki do protokołu. Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 statutu Gminy Bytnica.  
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący obrad powiedział, że ostatnia sesja odbyła się w listopadzie. Po poprzedniej sesji podpisanie uchwał, protokołu.  Grudzień to czas spotkań  i wigilii, które organizują sołectwa i stowarzyszenia. Powiedział, że w większości uczestniczył. Odbyło się także wspólne posiedzenie komisji. Poinformował o spotkaniu, które odbyło się z mieszkańcami  Budachów Kolonii. Radę reprezentował Wiceprzewodniczący Pan Tadeusz Witkowski i Radni z Budachowa. 
Przedstawił pisma jakie wpłynęły do Rady Gminy i omówił je.

1. 06.12.2017r. odpowiedź Wójta Gminy Bytnica na interpelację Radnej Pani Magdaleny Wojtowicz dot. jakości wody

2. 06.12.2017r. pismo do wiadomości z Nadleśnictwa Krosno Odrz. dot. usunięcia naniesień na terenie byłego ośrodka DEZAM w Strudze

3. 6.12.2017r. odpowiedź Wójta Gminy Bytnica na interpelację Radnej Pani Magdaleny Wojtowicz dot. barier przy Sali gimnastycznej i chodnika

4. 13.12.2017r. odpowiedź Wójta Gminy Bytnica na interpelację Radnego Pana Marcina Napieralskiego dot. r0ozjeżdżanej drogi przez transport drewna

5. 18.12.2017r. plan pracy na 2018 Komisji Rewizyjnej

6. 19.12.2017r. pismo z Zarządu Powiatu Krośnieńskiego – odpowiedź na pismo w spr. Apelu o wprowadzenie w przyszłorocznym budżecie Powiatu Krośnieńskiego środków finansowych na dokończenie przebudowy drogi powiatowej nr 1157F (Krosno Odrz. – Bytnica –Węgrzynice) – odp. Negatywna (brak środków w budżecie)

7. 19.12.2017r. wpłynęła odpowiedź Wójta Gminy Bytnica na dwie interpelacje Radnej Pani Izabeli Lipowskiej Piotrowskiej dot. drogi i wody

Poinformował, że wpłynął do Rady certyfikat wdzięczności od Stowarzyszenia Dobrosułów. 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.
Przewodniczący obrad z uwagi na brak głosów zamknął dyskusję. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany  i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące tematy:
1. Ostatnia sesja 30 listopada  2017r.

2. 05.12.2017 spotkanie na Kolonii Budachów.

3. 28.12.2017 wpłynęło zaproszenie od Nadleśnictwa Krosno za spotkanie

4. 6.12.2017 zarząd Leadera

5. 8.12.2017 wigilia dla samotnych organizowana przez OPS

6. 9.12.2017 spotkanie wigilijne w Budachowie

7. 12.12.2017 konwent w Żarach

8. Rozmowy z następcami ośrodka zdrowia w Bytnicy. Omówił sytuację związaną z ośrodkiem zdrowia

9. Jasełka w szkole

10. Dwie umowy podpisane u Notariusza dot sprzedaży działki i mieszkania

11. Zakończenie kontroli RIO

12. Omówienie terminu wejścia w życie cen wody zgodnych z wnioskiem złożonym przez ZGK. Poinformował, ze ceny wody weszły w życie z mocy ustawy 12.12.2017. Technicznie zostaną wprowadzone od stycznia.
Pan Przewodniczący obrad zapytał się czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji. 
Radny Powiatu Krośnieńskiego Pan Sebastian Bartczak odniósł się do tematu remontu odcinka drogi Bytnica – Krosno Odrz. Poinformował, że dzisiaj odbyła się sesja Rady Powiatu. Starosta powiedział, że na dzień dzisiejszy możliwości takiej nie ma. W kolejnym roku może uda się pozyskać dofinansowanie z programu drogowego. Powiedział, że zwrócił się z prośbą o kolejne prace remontowe pobocza.
Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że jeśli pojawi się informacja dot. cen wody to poprosił  aby było tam napisane, że Rada nie wyraziła zgody na podniesienie stawek tylko, że po zaopiniowaniu przez wójta stawki wchodzą w życie z mocy ustawy

Godzina 14:30 na salę obrad wszedł Mecenas

Pan Wójt powiedział, że są określone terminy opracowania regulaminów, które są obowiązkowe. ZGK ma 90 dni na przygotowanie nowego wniosku z cenami na 3 lata.
Przewodniczący obrad poprosił o zaopiniowanie wejścia w życie cen wody przez Mecenasa

Mecenas powiedział, że wprowadzono taką ustawę  i faktem jest, że ustawa (Dz. U. 2017 poz. 2180) weszła w życie 12.12.2017r. i stawki obowiązują od 12.12.2017r.
Nikt nie zabrał więcej głosu w dyskusji.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i z uwagi na brak głosów zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad.  6.
Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Bytnicy wchodzącej w skład Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Bytnicy wchodzącą w skład Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy.
Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisjach wspólnych. Jest to wymóg ustawowy związany z reformą oświaty. Uchwała została podjęta na poprzedniej sesji ale niestety okazało się, że uchwała nie powinna być publikowana i dlatego należy podjąć ją jeszcze raz. Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jest pozytywna.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.  
Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych  było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXII/107/2017 w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Bytnicy wchodzącej w skład Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Bytnicy wchodzącą w skład Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 13 Radnych  na 13 obecnych na sesji  na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXII/107/2017 w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Bytnicy wchodzącej w skład Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Bytnicy wchodzącą w skład Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 7. 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bytnica na rok 2018 r.”
Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisjach wspólnych.  Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jest pozytywna.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.  
Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych  było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXII/108/2017 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bytnica na rok 2018 r.” została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 13 Radnych  obecnych na sali obrad na 13 obecnych na sesji na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXII/108/2017 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bytnica na rok 2018 r.” stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 8.
Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Gminie Bytnica na 2018 rok
Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisjach wspólnych.  Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jest pozytywna.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.  

Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych na sali obrad było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXII/109/2017 w sprawie  przyjęcia  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Gminie Bytnica na 2018 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 13 Radnych  obecnych na sali obrad na 13 obecnych na sesji na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXII/109/2017 w sprawie  przyjęcia  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Gminie Bytnica na 2018 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 9.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych
Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisjach wspólnych.  
Powiedział, że opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego dot. uchwały  jest pozytywna.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.  
Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych na sali obrad było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXII/110/2017 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych  została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 13 Radnych na 13 obecnych na sesji na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXII/110/2017 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 10.
Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej na terenie Gminy Bytnica
Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisjach wspólnych.  

Powiedział, że opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego dot. uchwały  jest pozytywna.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 
Pan Wójt powiedział, że w § 4 wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób przebywających dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych na terenie Gminy Bytnica, zobowiązanych do uiszczenia opłaty miejscowej.  Zaznaczył, że dotyczy to wszystkich osób prowadzących działalność turystyczną. 

Radny Pan Tadeusz Witkowski zauważył, że należałoby wysłać informację do tych osób

Pan Wójt potwierdził

Z uwagi na brak kolejnych głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.  

Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych na sali obrad było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXII/111/2017 w sprawie zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej na terenie Gminy Bytnica została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 13 Radnych na 13 obecnych na sesji na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXII/111/2017 w sprawie zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej na terenie Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 11.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2018–2029.
Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisjach wspólnych.  

Powiedział, że opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego dot. uchwały  jest pozytywna. Poprosił o przedstawienie tej uchwały przez Pana Wójta.

Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik

Pani Skarbnik odczytała uchwałę w sprawie WPF, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 
Godzina 14:42 wyszli Policjanci.

Przewodniczący obrad powiedział, że są dwie rzeczy na które należy zwrócić uwagę
1. Na koniec 2017 roku jakie jest zadłużenie

2. I jakie będzie zadłużenie pozostawione na koniec kadencji

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zadłużenie na koniec 2017 roku wynosi 3.186.449,95zł a na koniec 2018 zł wynosi 2.642.825,95zł
Pani Anna Chinalska Radna Sejmiku Woj. Lub. Bardzo podziękowała za zaproszenie. Chciała odnieść się do sesji budżetowej województwa lubuskiego. Przedstawiła projekty i środki w budżecie województwa. Przedstawiła, że dochody kształtują się na poziomie 427 mln zł., wydatki 479mln zł., i deficyt 51 mln zł. Powiedziała, że głosowała za tym budżetem ponieważ  jest rozwojowy. Przedstawiła projekty z których mogą skorzystać gminy:

1. Rekreacja nad lubuską wodą – 400tys. zł, dofinansowanie 50 na 50%  - do 30 tys. zł na rewitalizację kąpielisk

2. Siłownia pod chmurką – 90tys. zł

3. Finansowanie prac remontowych w zabytkach – 950 tys. – można pozyskać dofinansowanie na kościół który jest zabytkiem

4. Inicjatywy młodzieżowe – 1mln zł

5. Budżet inicjatyw obywatelskich, wsparcie dla seniorów około 300tys zł

6. Środki na organizacje pozarządowe około 1 mln 900tys zł. (kultura fizyczna, GKPPA, turystyka).

Powiedziała, że Gmina Bytnica nie ma dróg wojewódzkich i nie może się starać o naprawę naszych dróg. 

Wróciła do wiosny tego roku kiedy chciano otworzyć fermę norek na granicy Krosna Odrz i Bytnicy. Wystąpiła z interpelacją i sprzeciwem wobec tej fermy, ponieważ uważa, że nie powinniśmy niszczyć naszych pięknych miejsc, krajobrazów i środowiska. Proces powstawania fermy został wstrzymany, nie udzielono zezwoleń. Poinformowała, że takiej hodowli ma prawo uciec 1 % więc około 3000 norek rocznie. Powiedziała także, że na jej interpelacje dot. braku Internetu będzie realizowany projekt w gminie Bytnica. Jest potwierdzenie, że do 2020 roku będzie rozprowadzony światłowód w Gminie Bytnica. Wyjaśniła także, że istnieje projekt podłączania darmowego światłowodu z Orange. Warunkiem jest tylko późniejsze podpisanie z nimi umowy. Omówiła sprawę szybkiego internetu w szkole, który jest problemem i nie pozwala korzystać z projektów np. aktywnej tablicy. 

Godzina 15:00 na salę przyszedł ksiądz Proboszcz.

Pani Anna Chinalska powiedziała, że ważą się losy Wojewódzkiego Planu Gospodarowania Odpadami. Powiat krośnieński został wpisany do jednego regionu  gdzie jest jedno miejsce odbioru odpadów, Marszów, który jest jedyny i najdroższy. Zaznaczyła, że jest przeciwko temu. Powiedziała, że jeszcze dopyta w sejmiku jeśli chodzi właścicieli kąpielisk i czy np. osoby prywatne czy nadleśnictwa posiadające kąpieliska też z tych projektów będą mogli skorzystać

Radny Powiatu Krośnieńskiego Pan Sebastian Bartczak powiedział, że kąpielisko w gminie jest tylko jedno. Poprosił o zapytanie czy projekt będzie obejmował zagospodarowanie brzegu jeziora.

Radna Sejmiku Woj. Lub. Pani Anna Chinalska powiedziała, że dopyta.  Dodała jeszcze, że w sejmiku będą dotacje na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych i być może z tego gmina będzie mogła skorzystać.   
Podziękowała jeszcze raz za zaproszenie . Złożyła serdeczne życzenia świąteczne. Pogratulowała sztandarowych imprez w gminie.

Przewodniczący obrad podziękował. Przeprosił, że nie były wysyłane zaproszenia na każdą sesję i zaznaczył, że teraz już będą. Powitał księdza Proboszcza i poinformował go o możliwości ubiegania się o dofinansowanie na remont kościoła wpisanego do rejestru zabytków z projektów sejmiku. Powiedział, że ksiądz proboszcz złożył prośbę o ujęcie w budżecie dotacji na remont kościoła. Poinformował, że tej dotacji w budżecie nie ma zapisanej ale budżet będzie korygowany w styczniu i wtedy Rada wróci do tego wniosku. Powiedział, że dyskusja odbyła się na wspólnym posiedzeniu komisji i propozycje były różne m.in. taka aby dotacja była przeznaczona na wkład własny do realizowanego projektu.

Przewodniczący obrad odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej nr 655/2017 z dnia 29.11.2017r. o pozytywnej opinii dot. uchwały, która stanowi załącznik do protokołu.
Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.  

Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych na sali obrad było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXII/112/2017 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2018–2029  została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 13 Radnych na 13 obecnych na sesji na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXII/112/2017 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2018–2029  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Bytnica na 2018 rok.

Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisjach wspólnych.  

Powiedział, że opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego dot. uchwały  jest pozytywna. Poprosił o przedstawienie tej uchwały przez Pana Wójta.

Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik

Pani Skarbnik odczytała uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok,  która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej nr 656/2017 z dnia 29.11.2017r. o pozytywnej opinii dot. uchwały, która stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.
Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.  

Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych na sali obrad było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXII/113/2017 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Bytnica na 2018 rok  została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 13 Radnych na 13 obecnych na sesji na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXII/113/2017 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Bytnica na 2018 rok  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 13.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Bytnica na lata 2017 – 2021.
Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisjach wspólnych.  

Powiedział, że opinii Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowisko, Rolnictwa i Leśnictwa nie ma gdyż na komisach wspólnych nie było kworum komisji.   

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.
Przewodniczący obrad powiedział, że na komisji zostały wprowadzone poprawki do tej uchwały, które teraz należy przegłosować.

Wymienił poprawki:

1. W rozdziale I  zmienia się zdanie: „Lokale  mieszkalne  umiejscowione są w  8  budynkach.” Na „Lokale  mieszkalne  umiejscowione są w 11 budynkach.”

2. W rozdziale IV zmienia się całkowicie ust 3 na : „ Wysokość stawek czynszu najmu  za 1 m² powierzchni użytkowej  lokali wchodzących  w skład mieszkaniowego zasobu gminy  ustala się na podstawie stawki za 1 m² 

powierzchni użytkowej z uwzględnieniem czynników obniżających  ich wartość   użytkową, w szczególności:  

-
brak WC -10%

-
brak łazienki -10%

-
brak centralnego ogrzewania - 10%

-
za wspólne mieszkanie - 10%

-
za wspólna łazienkę - 10%

-
za wspólne WC -10”
3.  W rozdziale VIII w tabeli 2 zmienia się wartość w pozycji 2 „łazienka i wc osobno „ ilość lokali z 0 na 2.

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma uwagi. Uwag nie było więc przeszedł do przegłosowania poprawek
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych na sali obrad było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.
Poprawki zostały przyjęte przez Radę Gminy i wprowadzone do projektu uchwały.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.  

Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych na sali obrad było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXII/114/2017 w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Bytnica na lata 2017 – 2021 została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 13 Radnych na 13 obecnych na sesji na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXII/114/2017 w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Bytnica na lata 2017 – 2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 14 Interpelacje i  zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.
Interpelacji nie było.
Zapytał czy ktoś ma zapytanie.
Zapytań nie było.
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 14.
Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na nie.
Przewodniczący obrad poinformował o interpelacjach złożonych na poprzedniej sesji przez Radną Panią Magdalenę Wojtowicz, Radną Panią Izabelę Lipowska – Piotrowską oraz Radnego Pana Marcina Napieralskiego. Poinformował, iż odpowiedzi zostały udzielone. Interpelacje i odpowiedzi stanowią załącznik do protokołu. 

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 15 Sprawy różne.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Pan Marian Pakuła złożył wniosek aby komisje i sesje nie były planowane zbyt wcześnie zwłaszcza dla osób pracujących.

Przewodniczący obrad powiedział, że wniosek jest słuszny.

Pani Sekretarz powiedziała, że wniosek nie jest słuszny.

Nikt więcej głosu nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 15. Zakończenie XXII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym , Sołtysom i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XXII sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 15:30
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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